08/01/2025, em virtude da aplicação do índice INPC-IBGE, acumulado dos últimos 12 

(doze) meses. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. Este apostilamento tem o reajuste no percentual de 4,174150% do valor atual do 

contrato, passando para o preço de R$ 364,61 (trezentos e sessenta e quatro reais e 

sessenta e um centavos) por serviço, totalizando a quantia de R$ 729,22 (setecentos e 

vinte e nove reais e vinte e dois centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo de apostilamento correrão à conta do 

elemento de despesa 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 – Manutenção e Conservação de